УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 83»

(МБОУ «СОШ № 83»)

ПРИКАЗ

30.08.2022  №         355

г. Северск

   Об утверждении перечня документации, подготовку которой осуществляют

педагогические работники при реализации основных образовательных программ в МБОУ

"СОШ № 83"

На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ», Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ ст.47, п.6, 6.1,6.2, 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ в

МБОУ «СОШ №83»:

 рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля.

 журнал учета успеваемости.

 журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

 план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства).

 характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Заместителям директора Буйневич Е.Л., Карпухиной А.А., Манакиной И.В., Мордвиной

А.П., Салоповой С.В., Сальниковой И.К., Усковой Е.М. не допускать возложение на

педагогических работников школы работы, не предусмотренной частями 6 и 9 ст. 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в том числе в

подготовке документов, не включенных в перечень приказа Министерства просвещения

Российской Федерации № 582 от 21 июля 2022 г. «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных образовательных программ».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Д.Б. Ярушин

С приказом № 355  от 30.08.2022 ознакомлен(а):

Буйневич Е.Л.

Карпухина А.А.

Манакина И.В.

Мордвина А.П.

Салопова С.В.

Сальникова И.А.

Ускова Е.М.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T08:22:29+0500